プレスリリース 新サービス/アフターコロナ
2020年5月27日

株式会社アホウプロジェクト

報道関係各位

■「京都炭火焼鳥アホウどり 聖護院店」詳細
住 所：京都府京都市左京区聖護院山王町16-28
電話番号：075-754-8799
営業時間：11時〜15時、17時〜25時(L.O24時) ※コロナの影響で変更の可能性あり
席 数：テーブル＝22席、カウンター＝9席
定 休 日 ：月1回不定休
H        P：https://ahou.co.jp

●取材に関するお問い合わせ●
株式会社アホウプロジェクト 担当：泉川 真以

TEL：080-1725-9420 E-mail:ahouproject.maimai@gmail.com

株式会社アホウプロジェクト（京都府京都市左京区一乗寺地蔵本町6-1 メイコービルB1、代表取締役：泉川武
士 ）が運営する「京都炭火焼鳥アホウどり 聖護院店」 （京都府京都市左京区聖護院山王町16-28 ）は5月18日
より作り手の体温や顔写真が記載されたポストカード付きのお弁当の販売を本格的に開始しています。

■作り手の体温や顔写真を記載したポスターカードで安心を提供。全7種類でコレクター心をそそります
当店は2018（平成30）年に京都にオープンした鶏料理店です。店内にはたくさんの「アホウ」提灯を飾り、壁紙

が全て金色の天守閣のようなトイレなど、来店するお客様を楽しませる工夫を凝らしたお店です。地域密着のお店
として近隣住民から親しまれていますが、新型コロナウイルスの影響で売り上げが減退。多くの飲食店と同様新型
コロナウイルスの影響で苦しんでいますが、我々の活動が進まない限り、取引先や生産者も苦しい状態が続きます。
そこで「美味しいだけじゃなく、美味しいの向こう側へ行きたい。笑いも安心安全も添えて提供したい」というお
思いから、ポストカードを付けたお弁当の販売をスタートしました。
ポストカードには毎日図っている体温も記載し安心安全も添えて提供しています。コレクター心もそそる全７種

類で裏面には手書きで一言メッセージを記載。撮影、デザインは映像系の大学へ通っているアルバイトスタッフに
お願いするなど、企画から作成まで全て自社で行いました。

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■テークアウト概要
内 容：お弁当＝税込500円〜、一品もの＝税込300円〜
受付時間：11時〜15時(お弁当＋一品)、17時〜20時(一品)
注意事項：ネット予約、デリバリーは前日20時までに要予約

ポストカードヤンニョム弁当（税込700円） やきとり弁当（税込600円）

体温や顔写真を記載し「見える化」で安心・安全も提供！
京都の鶏料理店がポストカード付きテイクアウトを5/18より開始

～ポストカードは全7種、コレクター心もそそります～